
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 평생교육원

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

평생교육원 2,339,048 2,522,775 △183,727

국 93,110

지 359,539

도 163,153

시 1,723,246

밝고 건전한 지역사회 실현 1,728,211 1,923,859 △195,648

국 16,418

지 251,779

도 131,365

시 1,328,649

시민능력개발 및 교육기회 확대 1,002,316 1,066,722 △64,406

국 16,418

지 215,334

도 103,614

시 666,950

정기강좌 운영 243,550 290,230 △46,680

201 일반운영비 14,054 36,734 △22,680

01 사무관리비 14,054 18,734 △4,680

□ 일반수용비 6,000

○ 홍보물 제작 2,400

○ 정기강좌 홍보 현수막 제작
1,600

○ 정기강좌 교구 수선
2,000

□ 운영수당 5,430

○ 강사채용 심의위원 참석수당
630

○ 강좌 신청 시스템 사용료
4,800

□ 급량비 2,624

○ 정기강좌 업무추진
2,624

202 여비 6,000 2,800 3,200

01 국내여비 6,000 2,800 3,200

□ 정기강좌 업무추진
6,000

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

□ 정기강좌 소모품 구입
9,000

301 일반보전금 199,296 206,496 △7,200

11 행사실비지원금 4,896 4,896 0

□ 정기강좌 임원 간담회 참석자 급식제공
480

600원*2,000부*2회

100,000원*16개

50,000원*20과목*2회

70,000원*3명*3회

400,000원*12월

8,000원*4명*82일

20,000원*4명*75일

150,000원*30개*2회

8,000원*30명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

□ 정기강좌 지도강사 간담회 급식 제공
816

□ 정기강좌 개강,수료식 간식 제공
3,600

14 기타보상금 194,400 201,600 △7,200

□ 정기강좌 강사수당 194,400

○ 주2시간 강사수당
39,600

○ 주3시간 강사수당
54,000

○ 주4시간 강사수당
100,800

405 자산취득비 15,200 15,200 0

01 자산및물품취득비 15,200 15,200 0

□ 정기강좌 교구 구입
15,200

여성대학운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 22,000 20,000 2,000

03 행사운영비 22,000 20,000 2,000

□ 여성대학 운영 22,000

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

11 행사실비지원금 3,000 5,000 △2,000

□ 여성대학 참석자 간식 제공
3,000

시민대학 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 22,000 20,000 2,000

03 행사운영비 22,000 20,000 2,000

□ 시민대학 운영 22,000

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

11 행사실비지원금 3,000 5,000 △2,000

□ 시민대학 참석자 간식제공
3,000

수시강좌 운영 13,100 20,940 △7,840

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

□ 수시강좌 현수막 제작
5,000

206 재료비 500 1,000 △500

01 재료비 500 1,000 △500

□ 재료 구입 500

301 일반보전금 7,600 14,940 △7,340

11 행사실비지원금 400 240 160

□ 간식 구입 400

14 기타보상금 7,200 14,700 △7,500

8,000원*34명*3회

4,000원*450명*2회

45,000원*11과목*2시간*20주*2기

45,000원*10과목*3시간*20주*2기

45,000원*14과목*4시간*20주*2기

800,000원*19과목

22,000,000원*1식

4,000원*75명*10회

22,000,000원*1식

4,000원*75명*10회

100,000원*10개*5회

10,000원*25명*2회

4,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

□ 강사수당 7,200

평생학습형 일자리 연계지원 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□ 일자리 강좌 운영 10,000

도 3,000

시 7,000

행복이 가득한 마을학습관 운영 52,500 93,000 △40,500

201 일반운영비 52,500 85,500 △33,000

03 행사운영비 52,500 85,500 △33,000

□ 행복이 가득한 마을학습관 운영
52,500

평생교육 활성화 114,940 71,140 43,800

201 일반운영비 31,940 22,740 9,200

01 사무관리비 11,940 7,740 4,200

□ 평생학습성과집 제작
6,340

□ 평생교육협의회 참석수당
1,400

□ 평생교육관련 리플릿 제작
4,200

03 행사운영비 20,000 15,000 5,000

□ 김천시평생학습박람회
15,000

□ 국도비 공모사업 시민교육
5,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

02 전산개발비 80,000 0 80,000

□ 평생교육 통합관리 시스템 구축
80,000

301 일반보전금 3,000 6,000 △3,000

11 행사실비지원금 3,000 6,000 △3,000

□ 평생학습행사 참석자 실비지원
3,000

문해교육사 양성과정 운영 12,000 15,000 △3,000

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

03 행사운영비 12,000 15,000 △3,000

□ 문해교육사 양성 과정
12,000

행복학습지원센터운영지원(보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

150,000원*4과목*2시간*6회

10,000,000원*1식

52,500,000원*1식

6,340원*1,000부

70,000원*10명*2회

4,200,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000원*10명*6회

12,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

시 14,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 행복학습지원센터운영지원
20,000

도 6,000

시 14,000

도민행복대학운영(보조) 70,000 70,000 0

도 49,000

시 21,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

도 49,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 도민대학운영 70,000

도 49,000

시 21,000

성인문해교육프로그램운영(보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 성인문해교육 프로그램 지원사업
20,000

도 6,000

시 14,000

찾아가는 마을평생교육강좌 지원사업(보조) 20,000 8,400 11,600

도 6,000

시 14,000

201 일반운영비 20,000 8,400 11,600

도 6,000

시 14,000

03 행사운영비 20,000 8,400 11,600

□ 찾아가는 마을평생교육강좌 지원
20,000

도 6,000

시 14,000

지역특화 평생교육활성화 지원사업(보조) 55,000 20,000 35,000

도 16,500

시 38,500

20,000,000원*1식

70,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

□ 경상북도 시니어모델 선발대회
30,000

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

도 7,500

시 17,500

02 민간경상사업보조 25,000 20,000 5,000

□ 지역특화평생교육활성화지원
25,000

도 7,500

시 17,500

경상북도 평생학습박람회 참가지원(보조) 15,000 15,000 0

도 1,000

시 14,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

도 1,000

시 14,000

03 행사운영비 15,000 15,000 0

□ 제11회 경상북도 평생학습박람회 참가지원
15,000

도 1,000

시 14,000

(마을)평생교육지도자 양성사업 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□ 평생교육지도자 양성사업
10,000

도 3,000

시 7,000

전통문화행사 지원 16,580 16,580 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 전통문화 교육 및 행사 10,000

○ 차량임차 1,000

○ 현수막 제작 500

30,000,000원*1식

25,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

500,000원*2대

100,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

○ 홍보용 사진 현상 500

○ 전통차회 행사 운영비
6,000

○ 차문화 예절교육 강사료
2,000

202 여비 3,380 3,380 0

01 국내여비 3,380 3,380 0

□ 전통문화 행사 업무추진
1,280

□ 전통문화 행사 회의
2,100

301 일반보전금 3,200 3,200 0

11 행사실비지원금 3,200 3,200 0

□ 전통문화 행사 참석자 급식제공
3,200

여성새로일하기센터 인력운영(보조) 1,800 1,800 0

지 900

도 270

시 630

202 여비 1,800 1,800 0

지 900

도 270

시 630

01 국내여비 1,800 1,800 0

□ 새일센터 종사자 교육여비
1,800

지 900

도 270

시 630

새일센터 사후관리사업(보조) 43,828 44,014 △186

지 21,914

도 6,574

시 15,340

201 일반운영비 24,178 24,364 △186

지 12,089

도 3,627

시 8,462

01 사무관리비 4,686 5,700 △1,014

□ 일반수용비 4,686

○ 사후관리 사업 홍보 현수막 제작
486

지 243

도 73

시 170

1,000원*500장

6,000,000원*1식

100,000원*2시간*10회

20,000원*2명*32일

70,000원*2명*15회

8,000원*100명*4회

50,000원*6명*6회

486,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

○ 복사기 임대 및 사무용품 구입
4,200

지 2,100

도 630

시 1,470

02 공공운영비 2,000 2,000 0

□ 전화 및 인터넷 회선 사용료
2,000

지 1,000

도 300

시 700

03 행사운영비 17,492 16,664 828

□ 경력단절 예방사업 2,000

지 1,000

도 300

시 700

□ 찾아가는 기업특강 운영
2,800

지 1,400

도 420

시 980

□ 취업자 힐링데이 운영
1,800

지 900

도 270

시 630

□ 기업체 중간관리자 특강
1,800

지 900

도 270

시 630

□ 구직자 및 취업자 사후관리 물품 구입
1,464

지 732

도 220

시 512

□ 새일센터 성과운영 사업
7,628

지 3,814

도 1,144

시 2,670

301 일반보전금 19,650 19,650 0

지 9,825

도 2,947

시 6,878

350,000원*12월

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

280,000원*10회

300,000원*6회

900,000원*2회

3,660원*400개

7,628,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

11 행사실비지원금 2,650 2,650 0

□ 지역 HR 담당자 협의회 운영비
600

지 300

도 90

시 210

□ 여성친화기업 협약식 참석자 급식 및 다과
구입 550

지 275

도 82

시 193

□ 새일 인턴 참가기업 간담회 다과 구입
600

지 300

도 90

시 210

□ 구직자 및 취업자 사후관리 참석자 급식
및 다과 구입 600

지 300

도 90

시 210

□ 기업체 중간관리자 참석자 급식 및 다과
구입 300

지 150

도 45

시 105

14 기타보상금 17,000 17,000 0

□ 여성친화기업 환경개선 자금 지원
10,000

지 5,000

도 1,500

시 3,500

□ 새일센터 종사자 인센티브 지급
7,000

지 3,500

도 1,050

시 2,450

새일여성인턴제 운영 125,400 163,400 △38,000

지 100,320

도 6,270

시 18,810

301 일반보전금 125,400 163,400 △38,000

지 100,320

도 6,270

시 18,810

10,000원*10명*6회

11,000원*50명*1회

3,000원*10명*20회

12,000원*50명*1회

10,000원*15명*2회

5,000,000원*2식

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

14 기타보상금 125,400 163,400 △38,000

□ 새일 여성 인턴제 지원금(인턴채용)
125,400

지 100,320

도 6,270

시 18,810

새일센터 직업교육훈련(보조) 92,200 92,200 0

지 92,200

201 일반운영비 77,800 77,800 0

지 77,800

01 사무관리비 73,200 73,200 0

□ 일반수용비 35,600

○ 직업교육 훈련 교재비
7,200

지 7,200

○ 직업교육 훈련 재료비
14,400

지 14,400

○ 직업교육 훈련 자격증 응시료
8,000

지 8,000

○ 직업교육 훈련 현수막
3,200

지 3,200

○ 직업교육 훈련 교육 수료식 경비
2,800

지 2,800

□ 운영수당 37,600

○ 직업교육 훈련 강사료
32,000

지 32,000

○ 직업교육 훈련 특별강좌 강사료
3,200

지 3,200

○ 직업교육 훈련 직무소양 교육 강사료
2,400

지 2,400

03 행사운영비 4,600 4,600 0

□ 직업교육 훈련 홍보물품 제작
4,600

지 4,600

301 일반보전금 14,400 14,400 0

지 14,400

11 행사실비지원금 14,400 14,400 0

□ 일자리 협력망 관계자 간담회
720

760,000원*33명*5월

90,000원*80명

180,000원*80명

100,000원*80명

100,000원*16조*2회

700,000원*4회

50,000원*4시간*40회*4회

100,000원*4시간*8회

100,000원*4시간*6회

4,600,000원*1식

10,000원*18명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

지 720

□ 직업교육 훈련 특별강좌 참가자 다과 구입
720

지 720

□ 직업교육훈련 임원 간담회
160

지 160

□ 직업교육 훈련 현장학습 지원
800

지 800

□ 직업교육 훈련생 교통비 지원
12,000

지 12,000

경력단절여성고용촉진사업 16,418 16,418 0

국 16,418

201 일반운영비 12,118 12,118 0

국 12,118

03 행사운영비 12,118 12,118 0

□ 집단상담 프로그램 운영비
8,000

국 8,000

□ 집단상담 프로그램 사후관리비
4,118

국 4,118

202 여비 300 300 0

국 300

01 국내여비 300 300 0

□ 직업상담사 교육여비
300

국 300

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 4,000

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

□ 집단상담 프로그램 참가자 간식 제공
4,000

국 4,000

더불어사는 지역사회 조성 289,853 439,112 △149,259

평생교육원운영 61,428 36,726 24,702

101 인건비 32,828 31,966 862

04 기간제근로자등보수 32,828 31,966 862

□ 청사 환경정비 인부임 29,476

○ 기본급 20,646

○ 주휴수당 4,098

○ 초과근무수당
3,550

3,000원*60명*4회

10,000원*8명*2회

10,000원*80명

50,000원*80명*3회

40,000원*10명*20회

20,590원*200명

50,000원*2명*3회

4,000원*200명*5일

78,800원*1명*262일

78,800원*1명*52일

14,790원*1명*20시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

○ 연차수당 1,182

□ 4대보험 3,352

○ 건강보험료 부담금
1,062

○ 노인장기요양보험료 부담금
137

○ 국민연금보험료 부담금
1,327

○ 고용보험료 부담금
531

○ 산재보험료 부담금
295

201 일반운영비 27,480 3,000 24,480

01 사무관리비 6,480 0 6,480

□ 수강생 수송 차량임차
6,480

02 공공운영비 21,000 3,000 18,000

□ 공공요금 및 제세 3,800

○ 전용회선 및 국가망회선료
3,000

○ 자동차세 200

○ 자동차검사료 200

○ 환경개선부담금 400

□ 정기강좌 수강생 수송차량(유류대,정비유
지비,소모품비) 17,200

301 일반보전금 1,120 1,760 △640

11 행사실비지원금 1,120 1,760 △640

□ 자원봉사자 교육 참석자 급식제공
320

□ 자원봉사자 교육 참석자 실비지원
800

평생교육원업무 추진 228,425 289,361 △60,936

201 일반운영비 130,205 130,205 0

01 사무관리비 24,480 12,240 12,240

□ 일반수용비 24,480

○ 정수기 관리 1,800

○ 공기청정기 관리 1,500

○ 비데 관리 540

○ 도시가스 정기점검 수수료
100

○ 소방시설 정밀점검 수수료
2,000

○ 무인경비시스템관리용역 수수료
6,300

○ 소방안전관리대행 수수료
3,000

78,800원*1명*15일

29,476,000원*3.6/100

1,062,000원*12.81/100

29,476,000원*4.5/100

29,476,000원*1.8/100

29,476,000원*1.0/100

180,000원*36회

250,000원*12월

100,000원*2대

100,000원*2대

100,000원*2대*2회

8,600,000원*2대

8,000원*20명*2회

40,000원*10명*2회

150,000원*12월

300,000원*5대

45,000원*12월

100,000원*1식

2,000,000원*1식

525,000원*12월

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

○ 전기안전관리대행 수수료
5,400

○ 승강기안전관리대행 수수료
3,840

02 공공운영비 105,725 117,965 △12,240

□ 공공요금 및 제세 54,060

○ 전기요금 35,160

○ 일반전화료 3,600

○ 상하수도료 3,600

○ 유선방송료 480

○ 가스사고배상 책임보험료
120

○ 소방안전관리 협회비
300

○ 도시가스 10,800

□ 시설장비유지비 51,665

○ 건축물(본관,별관) 시설 유지관리비
10,000

○ 배수 펌프실 유지관리비
1,000

○ 강당 화장실 유지관리비
2,500

○ 방범등 유지관리비 800

○ 방송설비 유지관리비
600

○ 통신시설 유지관리비
500

○ 교육장 시설장비 유지관리비
1,000

○ 지하 비상 발전기 유지관리비
1,000

○ 강당 기계실 밸브류 유지관리비
1,600

○ 패키지 에어컨 가스 주입
500

○ 시스템 에어컨 가스 주입
1,000

○ 정압기 분해 점검 1,220

○ 바닥 및 유리창 청소
5,000

○ 저수조 청소 2,000

○ 청사 방역 수수료 3,195

○ 소방시설유지관리비
3,000

○ 전기시설유지관리비
5,000

○ 승강기유지관리비 2,000

450,000원*12월

320,000원*12월

2,930,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

40,000원*12월

120,000원*1식

150,000원*2회

300,000원*3동*12월

5,000,000원*2동

1,000,000원*1식

2,500,000원*1식

200,000원*4회

300,000원*2회

500,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,600,000원*1식

50,000원*10대

1,000,000원*1식

1,220,000원*1식

5,000,000원*1식

1,000,000원*2회

3,195,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

○ 도시가스시설유지관리비
1,400

○ 냉난방기 유지관리비
3,050

○ 조경지 잔디깎기 700

○ 제초작업 1,600

○ 관목류 전정 2,400

○ 조경지 병충해 방제 600

202 여비 10,420 10,420 0

01 국내여비 10,420 10,420 0

□ 교육원 업무추진 9,660

□ 평생교육원 회의 640

□ 전국 원장 운영 회의
120

206 재료비 7,800 7,800 0

01 재료비 7,800 7,800 0

□ 건축기계소모품 구입 4,800

○ 기계공구류 구입
1,200

○ 배관자재류 구입
600

○ 건축물수리자재 구입
1,500

○ 소방감지기, 유도등 구입
900

○ 조경관리용 농약 구입
600

□ 전기자재 구입 3,000

○ 차단기 900

○ 조명기구 800

○ 전기설비 자재 1,000

○ 무선 마이크용 건전지
300

401 시설비및부대비 70,000 130,936 △60,936

01 시설비 70,000 130,000 △60,000

□ 전기실 변압기 교체 공사
50,000

□ 청사 소규모 개보수 공사
20,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

□ 사무실 비품 구입 10,000

자원봉사 활성화 436,042 418,025 18,017

지 36,445

도 27,751

1,400,000원*1식

50,000원*61대

350,000원*2회

400,000원*4회

1,200,000원*2회

300,000원*2회

70,000원*6명*23일

80,000원*8명

120,000원*1명*1일

20,000원*30종*2회

10,000원*30종*2회

50,000원*10종*3개

12,000원*5종*15개

30,000원*10종*2회

50,000원*6종*3개

100,000원*4종*2개

50,000원*10종*2개

3,000원*100개

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

시 371,846

자원봉사활동 지원 60,600 71,000 △10,400

307 민간이전 60,600 71,000 △10,400

02 민간경상사업보조 60,600 0 60,600

□ 찾아라 행복마을 20,000

□ 자원봉사 활성화 지원 사업
19,600

□ 자원봉사행사 운영 및 지원
18,000

□ 2024 자원봉사 챌린지
3,000

시군자원봉사센터 운영 지원(보조) 293,162 265,995 27,167

도 14,000

시 279,162

307 민간이전 293,162 265,995 27,167

도 14,000

시 279,162

03 민간단체법정운영비보조 293,162 0 293,162

□ 자원봉사센터운영 293,162

도 14,000

시 279,162

시군자원봉사코디네이터지원(보조) 66,382 64,898 1,484

지 33,191

도 9,957

시 23,234

307 민간이전 66,382 64,898 1,484

지 33,191

도 9,957

시 23,234

03 민간단체법정운영비보조 66,382 0 66,382

□ 자원봉사센터 코디네이터 지원
66,382

지 33,191

도 9,957

시 23,234

시군자원봉사센터자원봉사자보험료 지원(보조) 6,508 6,132 376

지 3,254

도 976

시 2,278

307 민간이전 6,508 6,132 376

지 3,254

도 976

시 2,278

03 민간단체법정운영비보조 6,508 0 6,508

20,000,000원*1식

19,600,000원*1식

18,000,000원*1식

3,000,000원*1식

293,162,000원*1식

66,382,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

□ 자원봉사센터자원봉사자보험료지원
6,508

지 3,254

도 976

시 2,278

맞춤형자원봉사프로그램운영지원(보조) 9,390 10,000 △610

도 2,818

시 6,572

307 민간이전 9,390 10,000 △610

도 2,818

시 6,572

03 민간단체법정운영비보조 9,390 0 9,390

□ 맞춤형 자원봉사 프로그램 운영 지원
9,390

도 2,818

시 6,572

행정운영경비(평생교육원) 610,837 598,916 11,921

국 76,692

지 107,760

도 31,788

시 394,597

인력운영비 573,021 559,120 13,901

국 76,692

지 107,760

도 31,788

시 356,781

인력운영비(평생교육원) 282,009 273,465 8,544

101 인건비 277,054 268,574 8,480

01 보수 82,705 88,712 △6,007

□ 초과근무수당 82,705

○ 시간외근무수당
82,705

02 기타직보수 7,519 7,393 126

□ 초과근무수당 7,519

○ 시간외근무수당
7,519

03 공무직(무기계약)근로자보수 186,830 172,469 14,361

□ 여성새로일하기센터 공무직근로자 인부임 142,659

○ 기말상여금 72,529

· 상담사8명 72,529

○ 초과근무수당 31,239

· 상담사 8명
31,239

○ 명절휴가비 21,759

6,508,000원*1식

9,390,000원*1식

12,531원*11명*50시간*12월

12,531원*1명*50시간*12월

2,266,510원*8명*4회

16,270원*8명*20시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

· 상담사8명 21,759

○ 연차수당 10,412

· 상담사 8명 10,412

○ 가족수당 6,720

· 배우자 1,920

· 기타 가족 960

· 둘째 2,520

· 셋째 이후 1,320

□ 시설및차량관리 공무직 인부임 44,171

○ 기본급 25,415

○ 정액급식비 1,680

○ 기말상여금 9,112

○ 명절상여금 2,734

○ 초과근무수당
3,922

○ 연차수당 1,308

304 연금부담금등 4,955 4,891 64

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,955 4,891 64

□ 시설및차량관리 공무직 연금부담금
1,962

□ 시설및차량관리 공무직 국민건강보험금
1,570

□ 시설및차량관리 공무직 장기요양보험 부
담금 202

□ 시설및차량관리 공무직 고용보험 부담금
785

□ 시설및차량관리 공무직 산재보험 부담금
436

인력운영비(여성새로일하기센터 인력운영)(보조) 212,520 209,136 3,384

지 105,960

도 31,788

시 74,772

101 인건비 173,784 174,300 △516

지 86,592

도 25,978

시 61,214

03 공무직(무기계약)근로자보수 173,784 174,300 △516

□ 취업상담사 인부임 173,784

○ 취업상담사 인부임(6명)
150,984

지 75,492

도 22,648

시 52,844

○ 복지포인트 2,000

1,359,910원*8명*2회

86,760원*8명*15일

40,000원*4명*12월

20,000원*4명*12월

70,000원*3명*12월

110,000원*1명*12월

2,117,900원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,277,900원*1명*4월

1,366,740원*1명*2회

16,340원*1명*20시간*12월

87,190원*1명*15일

43,595,000원*4.5/100

43,595,000원*3.6/100

1,570,000원*12.81/100

43,595,000원*1.8/100

43,595,000원*1/100

2,097,000원*6명*12월

400,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

지 1,000

도 300

시 700

○ 활동경비 7,200

지 3,600

도 1,080

시 2,520

○ 팀장수당 1,200

지 600

도 180

시 420

○ 명절휴가비 4,000

지 2,000

도 600

시 1,400

○ 정액급식비 8,400

지 3,900

도 1,170

시 3,330

304 연금부담금등 38,736 34,836 3,900

지 19,368

도 5,810

시 13,558

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 38,736 34,836 3,900

□ 공무직근로자 보험료부담금
25,291

지 12,645

도 3,793

시 8,853

□ 공무직근로자 퇴직금
13,445

지 6,723

도 2,017

시 4,705

인력운영비(경력단절여성고용촉진사업)(보조) 76,692 74,719 1,973

국 76,692

101 인건비 58,248 58,248 0

국 58,248

03 공무직(무기계약)근로자보수 58,248 58,248 0

□ 직업상담사 인부임
50,328

국 50,328

□ 급식비 3,120

국 3,120

100,000원*6명*12회

100,000원*1명*12월

800,000원*5명

140,000원*5명*12회

25,291,000원*1식

13,445,000원*1식

2,097,000원*2명*12월

130,000원*2명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

□ 활동경비 2,400

국 2,400

□ 복지포인트 800

국 800

□ 명절휴가비 1,600

국 1,600

304 연금부담금등 18,444 16,471 1,973

국 18,444

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 18,444 16,471 1,973

□ 공무직근로자 퇴직금
5,194

국 5,194

□ 공무직근로자 보험료부담금
13,250

국 13,250

인력운영비(새일센터직업교육훈련)(보조) 1,800 1,800 0

지 1,800

101 인건비 1,800 1,800 0

지 1,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,800 1,800 0

□ 취업상담사 직업교육 훈련 운영수당
1,800

지 1,800

기본경비 37,816 39,796 △1,980

기본경비(평생교육원) 37,816 39,796 △1,980

201 일반운영비 29,696 32,276 △2,580

01 사무관리비 29,696 32,276 △2,580

□ 일반수용비 23,680

○ 도서 구입 480

○ 행정사무용품 구입 5,000

○ 행정사무기기 유지관리비 7,500

· 프린터 및 복사기 토너
4,500

· 프린터 및 복사기 드럼
3,000

○ 교육원 실내외 청소용품 구입
1,500

○ 교육원 안내 팸플릿 제작
2,400

○ 정보 및 교양지 구독료
1,800

○ 쓰레기봉투(2종)
2,000

○ 자원봉사 행사용품 등 구입
3,000

100,000원*2명*12월

400,000원*2명

800,000원*2명

5,194,000원*1식

13,250,000원*1식

450,000원*4과목

10,000원*4권*12월

500,000원*10회

300,000원*3대*5회

200,000원*3대*5회

500,000원*3회

3,000원*800부

15,000원*10종*12월

1,000원*1,000매*2종

500,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 기본경비 (단위:천원)

□ 급량비 6,016

○ 평생교육원 업무추진
6,016

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

□ 부서공통경비 2,800

203 업무추진비 3,520 3,520 0

02 정원가산업무추진비 520 520 0

□ 직원사기진작 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 평생교육원 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,200 600

01 직책급업무수행경비 1,800 1,200 600

□ 평생교육원장 1,800

8,000원*8명*94일

20,000원*7명*20일

40,000원*13명

250,000원*12월

150,000원*12월


